
 

Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma 
 

1. Suomen Rugbyliitto ja kilpailumanipulaation torjunta 
Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista ottelun tai kilpailun kulkuun tai lopputulokseen. 
Ilmiö uhkaa rehellistä kilpailua. Kilpailumanipulaatio voidaan jakaa urheilu- ja vedonlyöntiperustaiseen 
manipulaatioon. Se ilmenee eri lajeissa eri tavoin esimerkiksi kilpailu-, ottelu- tai tulosmanipulaationa. 
Tavoitteena voi olla esimerkiksi taloudellinen voitto tai halutun tittelin, joukkueen tulevien pelivastustajien 
tai sarjatason varmistelu. 

Suomen Rugbyliiton helmikuussa 2023 tekemän tilannekuvan mukaan kilpailumanipulaation kokonaisriski 
rugbyssa on matala. Lajin korkein riski on kyky tunnistaa kilpailumanipulaatiota.  

Suomen Rugbyliitto ry (SRL) on sitoutunut kaikessa toiminnassaan toimenpiteisiin kilpailumanipuloinnin 
estämiseksi. SRL sisällyttää kilpailumanipuloinnin torjunnan omaksi kohdakseen liiton toimintasääntöihin, 
kilpailusääntöihin, toimintasuunnitelmaan ja toimintakertomukseen sekä henkilöstön ja yhteistyötahojen 
sopimuksiin. Kilpailumanipulaation torjuntatyö huomioidaan myös liiton vuosibudjetissa. 

Suomen Rugbyliitto toimii kilpailumanipulaation torjumiseksi tiiviissä yhteistyössä lajin kansainvälisen liiton, 
World Rugbyn, sekä Suomen urheilun eettisen keskuksen SUEK ry:n kanssa. 

Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman hyväksyy liiton hallitus ja ohjelma on nähtävillä liiton 
internetsivuilla – www.finland.rugby. 

Kilpailumanipulaation torjunnan yhteyshenkilö vastaa ohjelman päivittämisestä, sen esittelemisestä 
hallitukselle sekä yhteydenpidosta SUEK:iin ja kansainväliseen lajiliittoon. 

2. Arvot ja tavoitteet 
Rugbyn arvot kohtaavat lajin tavoitteet myös Suomessa. Rugbyn arvot – oikeudenmukaisuus, intohimo, 
yhteenkuuluvuus, kurinalaisuus ja kunnioitus – sisältävät halun toimia eettisesti ja reilua peliä kunnioittaen. 

Arvoista etenkin oikeudenmukaisuus on keskeinen osa lajia ja syntyy rehellisyyden ja reilun pelin kautta. 
Kurinalaisuus peräänkuuluttaa sääntöjen, määräysten ja rugbyn perusarvojen noudattamista. Kunnioitusta 
osoitetaan joukkuekavereita, toimitsijoita ja kaikkia lajin parissa toimivia kohtaan. Urheilun pitäminen 
reiluna tukee rugbyn perusarvoja. 

3. Säännöt 
Rugbyliiton toiminta- ja kilpailusäännöt päivitetään tarpeen vaatiessa. Vuoden 2023 aikana Rugbyliiton 
toimintasääntöihin ja kilpailusääntöihin sisällytetään kohdat kilpailumanipulaation vastaisista toimista. 

Henkilöstön ja vapaaehtoisten sopimuksissa sitoutetaan toimenpiteisiin kilpailumanipulaation estämiseksi.  

4. Koulutustoiminta 
Koulutuksella kasvatetaan tietoisuutta kilpailumanipulaatiosta ja sitä kautta annetaan valmiuksia ilmiön 
tunnistamiseen ja siihen puuttumiseen. Koulutusta tarjotaan kaikille rugbyn parissa pelaaville ja toimiville 
seuroille ja henkilöille. 



 

Kilpailumanipulaation torjuntakoulutuksen koordinoinnista vastaa torjuntaohjelman vastuuhenkilö yhdessä 
toiminnanjohtajan kanssa. Koulutustarve ja -kalenteri tarkastetaan ja päätetään vastuuhenkilön toimesta 
vuosittain. 

Reilusti paras -verkkokoulutus velvoitetaan: 

 kaikilta maajoukkuetoiminnassa mukana olevilta pelaajilta ja taustahenkilöiltä 
 lajin erotuomareilta sekä 
 liiton luottamushenkilöiltä ja henkilöstöltä. 

Maajoukkueiden jäsenille – pelaajille ja taustatoimijoille – järjestetään koulutus yhdessä 
antidopingkoulutuksen kanssa maajoukkueleirien yhteyteen kerran kahdessa vuodessa. 

Erotuomariyhdistyksen kanssa järjestetään vuosittain keskustelu kilpailumanipulaation torjunnasta ennen 
kilpailukauden alkua. 

Jäsenseuroille viestitään Reilusti paras -verkkokoulutuksesta ja kannustetaan seurojen jäseniä tekemään 
verkkokoulutuksen. 

SUEK:n järjestämiin kouluttajakoulutuksiin osallistutaan tarpeen mukaan. Koulutustoiminnassa 
hyödynnetään ensisijaisesti SUEK:n asiantuntemusta ja kouluttajia. 

5. Viestintä 
SRL tiedottaa kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvissä asioissa SRL:n alaisten seurojen vastuuhenkilöitä, 
maajoukkueiden joukkueenjohtajia pääsääntöisesti sähköpostin ja puhelimen viestintäkanavien välityksellä. 
Liitto luo tai käyttää jo voimassa olevia postituslistoja maajoukkueille, seuroille, pelaajillem valmentajille ja 
tuomareille, jotta kilpailumanipulaation torjuntaohjeet linkkeineen saavuttavat mahdollisimman monta 
suomalaisen rugbyn parissa toimivaa. 

Liiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelmasta tiedotetaan yhdessä antidopingohjelman kanssa aina 
sähköpostitse kilpailukauden alussa kohdentaen uutisoinnin kaikille seuroille, pelaajille ja toimijoille. 
Ohjelman linkit sisällytetään sarjatoiminnan käynnistyessä sarjatoimintaa koskevaan viestintään 
(sähköposti, puhelimen viestintäkanavat). 

SUEK:n ja kansainvälisen rugbyliiton WR:n kilpailumanipulaation torjunnasta vastaaviin pidetään yhteyttä 
pääsääntöisesti sähköpostin ja puhelimen välityksellä. Lisäksi SRL:n edustaja osallistuu SUEK:n järjestämiin 
liittotilaisuuksiin. Liiton internetsivuille – www.finland.rugby – lisätään säännöllisesti ajankohtaista tietoa 
kilpailumanipulaation torjunnan toimista. 

Suomen rugbyliiton internetsivuilta ovat löydettävissä SRL:n kilpailumanipulaation torjuntaa edustava 
sivusto, josta löytyvät: 

 voimassa oleva kilpailumanipulaation torjuntaohjelma 
 linkki Reilusti paras -kilpailumanipulaation verkkokoulutukseen 
 linkki ILMO:n ilmoitus urheilurikkomuksesta sivustolle 
 linkki SUEK:n kilpailumanipulaation torjunnan sivustolle 
 linkki World Rugby anti-corruption ohjesivustolle 



 

6. Toimintaohje kilpailumanipulaatiotapauksissa 
Suomen Rugbyliitto käynnistää esille tulleiden kilpailumanipulaatiotapausten käsittelyn. SUEK:lle 
ilmoittamisen jälkeen SUEK voi auttaa lajiliittoa asian selvittämisessä. Liitto myös raportoi SUEK:lle kaikista 
tiedoista, jotka viittaavat kilpailumanipulaatioon tai liittyvät siihen. 

 Mahdollisesta kilpailumanipulaatioepäilystä voi ilmoittaa liiton yhteyshenkilölle, joka on 
kilpailumanipulaation torjunnan vastaava. 

 Yhteyshenkilön yhteystiedot löytyvät liiton nettisivuilta, Kilpailumanipulaation torjunta -sivuilta. 
 Epäilyn kilpailumanipulaatiosta voi ilmoittaa myös SUEK:n ILMO-palveluun 

Tiedot mahdollisesta kilpailumanipulaatiosta voivat tulla esille edellä mainittuja kanavia pitkin tai viestillä 
tai puhelulla liiton luottamus- tai toimihenkilöille tai muulle lajitoimijalle. 

Kilpailumanipulaatiotapausten käsittelyn hoitaa liitossa kilpailumanipulaation torjunnasta vastaava 
yhteyshenkilö yhdessä hallituksen kanssa. 

Kilpailumanipulaatiotapausten käsittely 
1. Tapauksen alustava käsittely toteutetaan liitossa kilpailumanipulaation torjunnasta vastaavan 

yhteyshenkilön toimesta apunaan liiton hallitus. Tapahtuneesta kerätään saatavilla oleva tieto ja 
tarvittaessa voidaan osallisilta pyytää vastineet. 

2. Tapauksesta ilmoitetaan SUEK:n tutkintapäällikölle. SUEK:n kanssa käydään yhteistyössä 
keskustelu, jossa sovitaan tapauksen tiedottamisesta, rooleista ja vastuista. 

3. Tarvittaessa SUEK vie asian kansallisen yhteistoimintaryhmän käsiteltäväksi. 
Yhteistoimintaryhmässä on mukana esim. poliisi, joka päättää mahdollisista rikostutkinnallisista 
toimenpiteistä. Liiton kurinpito vastaa mahdollisista kilpailullisista seuraamuksista. 

4. Mikäli tapaus ei johda rikostutkinnallisiin toimenpiteisiin, voi liitto pyytää SUEK:n apua niiden 
asioiden selvittämisessä, jotka eivät täytä rikoksen tunnusmerkistöä. Selvitys tehdään yhteistyössä 
SUEK:n ja liiton kanssa. 

5. Selvityksen päätyttyä, liitto harkitsee asian viemistä kurinpitokäsittelyyn tai päättää asian 
käsittelyn. 

6. Tarvittaessa asianosaisia tiedotetaan asian käsittelyn päättämisestä tai sen lopputuloksesta. 

SRL:n tehtävänä on myös tukea ja auttaa kilpailumanipulaatioon syyllistynyttä henkilöä, jotta tämä ei jäisi 
asian kanssa yksin. Menettelystä sovitaan henkilön edustaman seuran, joukkueen tai muun tahon kanssa. 
Henkilö, joka on kärsinyt määräaikaisen toimintakiellon, voi palata kilpailutoimintaan. 

Kriisiviestintä 
Kilpailumanipulaatioepäilyn tullessa ilmi, liiton puheenjohtaja tai toiminnanjohtaja kokoaa 
kriisiviestintäryhmän, jonka tehtävänä on valmistella ja toteuttaa tapauksen viestintä. Kriisiviestintäryhmän 
johtajana toimii joko puheenjohtaja tai toiminnanjohtaja. Kriisiviestintäryhmä päättää tiedottamisesta, sen 
tavasta ja yksityiskohdista samalla ottaen huomioon tietojen salassapidon. 

Apua kriisiviestintään liitto saa SUEK:lta. Kriisiviestintäryhmä päättää tapauksen kiireellisestä viestinnästä 
sähköpostitse ja siitä, järjestetäänkö tapauksen johdosta tiedotustilaisuus. 



 

7. Ohjelman seuranta ja kehitystyö 
Kilpailumanipulaation torjunnasta vastaava sekä liiton hallitus vastaavat ohjelman toteutumista ja korjaus- 
sekä päivitystarpeista säännöllisesti vuosittain. Samalla varmistetaan, että mahdolliset muutokset ja 
päivitykset huomioidaan liiton toimintasuunnitelmassa ja -kertomuksessa, sekä kilpailusäännöissä. 
Muutoksista ja vastuuhenkilöiden vaihdoksista ilmoitetaan aina SUEK:lle. Ohjelmaa kehitetään yhteistyössä 
SUEK:n kanssa. 

Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman hyväksyy liiton hallitus ja sen päivittämisestä vastaa liiton 
kilpailumanipulaatiosta vastaava henkilö. Ohjelma julkaistaan liiton ja ne ovat nähtävillä myös SUEK:n 
nettisivuilla. Vastuuhenkilö osallistuu SUEK:n järjestämiin liittokoulutustilaisuuksiin sekä SUEK:n 
kouluttajakoulutuksiin. 

 

Vastuuhenkilöt 
Kilpailumanipulaation torjunnan 
vastuuhenkilö - viestintä ja yhteydet 
SUEK:iin 

Nimitetty hallituksen toimesta, yhteystiedot löytyvät 
www.finland.rugby -sivujen Kilpailumanipulaation 
torjunta -sivustolta 

Koulutusten organisoinnin vastaava 
 

SRL:n toiminnanjohtaja ja Kilpailumanipulaation 
torjunnan vastuuhenkilö järjestävät tarvittavat 
antidopingosiot SUEK:lta ja/tai WR:lta 

Kriisiviestintäryhmän kokoaminen Puheenjohtaja tai toiminnanjohtaja 
 

Toimenpiteitä 
Koulutusten aikataulutus 
 

Kilpailumanipulaation torjunnan vastuuhenkilö – 
säännöllisesti vuosittain talvikauden aikana, ennen 
kesän kilpailukauden alkua 

Maajoukkuepelaajien ja toimihenkilöiden 
koulutus 

 

Jäsenseurojen ja pelaajien koulutus Kannustetaan vuosittain verkkokoulutukseen 
(Reilusti paras) uuden kauden alussa. Viestitään 
koulutusmahdollisuuksista vuoden aikana  

Erotuomareiden koulutus Kilpailumanipulaation torjunnan vastuuhenkilö ja 
erotuomarikerhon edustaja käyvät koulutustarpeen 
vuosittain läpi ennen kilpailukauden alkua – uudet 
toimijat huomioiden 

Liiton luottamusjohdon ja henkilöstön 
koulutus 

Liiton hallitus varmistaa vuosittain koulutustarpeen 

Ohjelman päivitys Kilpailumanipulaation torjunnan vastuuhenkilö – 
vuosittain 

Rugbyliiton sivuston päivitykset Kilpailumanipulaation torjunnan vastuuhenkilö – 
vuosittain  

Yhteystietopäivitykset SUEK:iin  Puheenjohtaja tai vastuuhenkilö – heti muutosten 
yhteydessä 

 


